
Kód: SK/4/2019 

Druh: SMĚRNICE KVESTORA 

Název: Mezifakultní pedagogický výkon  

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 15. 3. 2019 

Účinnost od: 15. 3. 2019 

Vydává: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Zpracoval: Ekonomický odbor 

Spolupracoval:  

Počet stran: 5 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Prorektor pro pedagogickou činnost, proděkani pro pedagogickou 

činnost, tajemníci fakult, ekonomové součástí, studijní oddělení, 

ekonomické oddělení fakult, Ekonomický odbor rektorátu 

Podpis oprávněné 

osoby: 

                          

                             RNDr. Alexander Černý v. r.             

 

Článek 1 

Účel úpravy 

(1) Tato směrnice kvestora stanovuje závazný postup objednávání mezifakultní výuky a způsob 

stanovení ceny za mezifakultní pedagogické výkony realizované na Univerzitě Tomáše Bati 

ve Zlíně (dále jen „UTB“) s výjimkou výuky tělesné výchovy, která je financována ze 

společných celouniverzitních zdrojů v rámci Dispozičního fondu.  

 

              Článek 2 

Objednávání mezifakultní výuky 

 

(1) Objednávka mezifakultní výuky je vyhotovena na formuláři (Příloha č. 1 směrnice) 

s označením součásti objednávající i realizující výuku. 

(2) Objednávka je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednávající i 

realizující.  

(3) Objednávku vyhotovuje pověřený referent studijního oddělení, na základě relevantních 

údajů předaných ředitelem příslušného ústavu/centra/katedry. Za správnost údajů nese 

odpovědnost ředitel ústavu/centra/katedry.  

(4) Objednávka je odsouhlasena podpisy proděkanů pro pedagogickou činnost, jež zastupují 

objednávající a realizující součást. 

(5) Objednávku objemu mezifakultní výuky na kalendářní rok je třeba odsouhlasit nejpozději 

k datu 31. 5. tak, aby počty studentů za letní semestr byly revidovány k datu 31. 3. daného 

kalendářního roku a zároveň byl proveden odhad počtu studentů nadcházejícího zimního 

semestru, který bude následně revidován k datu 31. 10. 

 



Článek 3 

Povinnosti 

 

(1) Povinnosti objednávajícího: 

 realizujícímu nahlásit zrušení objednávky, a to neprodleně; 

 realizujícímu nahlásit změny objednávky bezodkladně. 

 

(2) Povinnosti realizujícího: 

  zabezpečit výuku v souladu s akreditačními spisy a v požadovaném rozsahu; 

  nahlásit změny v realizaci výuky, a to bezodkladně. 

 

 

Článek 4  

Algoritmus stanovení ceny za mezifakultní pedagogický výkon 

 realizovaný v rámci pracovního poměru 

 

(1) Pro přeúčtování mezifakultních výkonů ve výuce všech předmětů (s výjimkou výuky 

tělesné výchovy) je stanoven níže uvedený algoritmus:  

  CMPS = ∑ k (NHVk * PPHk) 

  NHVk  = ONHV k  + PPNS 

  ONHV k = (HTPk  + POP k + (HTPk  * SPO k))*1,3442 

  HTP k   = (MT k  * 12,9) / ZH 

  POP k = SOP k   / PPPP k / ZH 

  SPO k = OPP k  / TP k  

  PPNS =  PNS / PPS / ZH 

 

Proměnná  Popis proměnné 

CMPS Cena za výkony mezifakultní pedagogické spolupráce 

NHV k Náklady na 1 ZH výuky odučenou pedagogem k-té kategorie 

PPH k Počet započtených hodin odučených pedagogem k-té kategorie (přednáška 

započtena koeficientem 3, seminář a cvičení koeficientem 2) 

ONHV k Osobní náklady na výuku 1 ZH pedagoga k-té kategorie 

PPNS Průměrné provozní náklady středisek (mimo osobní náklady a mimo 

střediska xx001) ve zdroji 1100 vztažené na 1 pracovníka a na 1 ZH 

HTP k Mzdový tarif pedagoga UTB k-té kategorie daný mzdovým předpisem na 

1 ZH (tj. profesor =A4, docent = A3, odb. asistent = A2b, asistent a lektor 

= A1) 

POP k Ø osobní příplatek pedagoga UTB k-té kategorie stanovený jako Ø osobní 

příplatek z pedagogiky (zdroje 1100) UTB v předchozím kalendářním roce 

pro jednotlivé kategorie pedagogů 

SPO k Střední procento odměn stanovené jako % odměn v předchozím 

kalendářním  roce ve zdroji 1100 z tarifů pro jednotlivé kategorie 

pedagogů 

MT k Měsíční mzdový tarif pedagoga k-té kategorie  

SOP k Suma osobních příplatků pedagogů k- té kategorie v předchozím 

kalendářním roce ve zdroji 1100 za celou UTB  



PPPP k Průměrný přepočtený počet pedagogů k- té kategorie 

OPP k Suma odměn pro pedagogy k- té kategorie v předchozím kalendářním roce 

ve zdroji 1100 za celou UTB 

TP k Tarifní mzdy k- té kategorie v předchozím kalendářním roce ve zdroji 1100 

za celou UTB 

PNS Provozní náklady středisek (bez osobních nákladů) ve zdroji 1100 – mimo 

středisek xx001 za fakulty. Pokud bude přeúčtování výkonu ze strany 

výzkumného centra, musí být ve výzkumném centru náklady na 

vzdělávání a výzkum evidovány odděleně. 

PPS Počet přepočtených akademických pracovníků na střediscích (mimo 

xx001) ve zdroji 1100 za fakulty a výzkumná centra 

k k-tá kategorie pedagoga 

ZH Rozsah ročního fondu pracovní doby akademického pracovníka 

(započitatelná hodina) 

 

 

(2) Výpočet zajišťuje Ekonomický odbor prostřednictvím rozpočtáře. 

 

(3) Tabulku pro výpočet mezifakultního pedagogického výkonu je povinen rozpočtář rozeslat 

e-mailem tajemníkům fakult/ekonomům součástí, a to nejpozději k datu 30. 4. daného 

kalendářního roku. 

 

 

Článek 5  

Algoritmus stanovení ceny za mezifakultní pedagogický výkon realizovaný 

doktorandy a na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

 

(1) Pro přeúčtování mezifakultních pedagogických výkonů, které jsou realizovány doktorandy 

nebo zaměstnanci na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, tj. dohoda 

o provedení práce (dále jen „DPP“) nebo dohoda o pracovní činnosti (dále jen „DPČ“) je 

stanoven tento algoritmus: 

 

 CVEk = ∑ jl ONDjlk + NNEk 

        NNEk = ∑ r NOrk 

        NOrk = PHSErk * NHrk  

        NHrk = (PONTPrk + NNPrk) / PH 

        PONTPrk = SONTPrk * 12,9 * 1,3442 

 

 

Proměnná  Popis proměnné 

CVEk Cena za mezifakultní výkon realizovaný všemi doktorandy a zaměstnanci 

na DPP nebo DPČ k-té součásti 

ONDjlk Osobní náklady související s j-tým zaměstnancem na DPP nebo DPČ za l-

tý výkon k-té součásti 

NNEk Suma nákladů souvisejících středisek k-té součásti vydané v souvislosti se 

zajištěním výuky doktorandem a zaměstnancem na DPP nebo DPČ 

v průběhu realizace sjednaného výkonu 



NOrk Náklady r-tého střediska k-té součásti, k nimž se výkony doktoranda nebo  

zaměstnance na DPP nebo DPČ vztahují 

PHSErk Plánovaný počet pracovních hodin t-tého střediska k-té součásti 

spotřebovaných v souvislosti s výkony pro doktorandy či zaměstnance na 

DPP nebo DPČ 

NHrk Průměrné náklady na jednu hodinu r-tého střediska k-té součásti 

PONTPrk Plánované roční osobní náklady THP pracovníků r-tého střediska k-té 

součásti, k nimž se výkony doktoranda či zaměstnance na DPP nebo DPČ 

vztahují 

SONTPrk Měsíční osobní náklady THP pracovníků r-tého střediska k-té součásti 

sjednané v pracovní smlouvě popř. DPP nebo DPČ 

NNPrk Náklady r-tého střediska k-té součásti za předchozí rok, účet: 

501420  Spotřeba materiálu – kancelářské potřeby 

501421  Spotřeba materiálu – knihy, el. knihy, knihy na CD 

501422  Spotřeba materiálu – noviny, časopisy i na CD – běžný rok 

501423  Spotřeba materiálu – noviny, časopisy i na CD – násl. rok 

501700  Spotřeba materiálu – k výpočetní technice 

501710  Spotřeba materiálu – tonery 

501900  Spotřeba materiálu – dr. majetek 100 -1.999 Kč neev. 

501901  Spotřeba materiálu – dr. majetek 2.000 – 40.000 Kč v OE 

518110  Ostatní služby – spoje, telefony 

518120  Ostatní služby – poštovní poplatky 

518220  Ostatní služby – xerografické služby 

518610  Ostatní služby – inzerce 

710230  Výkony xeroslužby 

710500  Přeúčtování nákladů na telefony 

710600  Přeúčtování nákladů na energie 

720100  Přeúčtování společných nákladů na budovy UTB 

 PH Počet pracovních hodin v roce (dle pracovního kalendáře při 8 hod 

pracovní době) 

 

(2) Výpočet si zajišťují součásti. 

 

 

Článek 6  

Pravidla pro přeúčtování  

 

(1) Pro stanovení ceny za mezifakultní pedagogický výkon a jeho přeúčtování platí tato 

pravidla: 

 cena za mezifakultní výkon za kalendářní rok se přeúčtovává na základě objednané 

výuky mezi jednotlivými součástmi; 

 plánovaná hodnota mezifakultní výuky bude vždy mezi součástmi zúčtována, a to i 

v případě, že realizovaný objem výuky je nižší než plánovaný objem mezifakultní 

výuky, pokud se součásti nedohodnou jinak. Při požadovaném objemu mezifakultní 

výuky vyšším než plánovaném, bude provedeno zúčtování podle skutečného 

objemu mezifakultní výuky;  



 finanční zúčtování výkonů na základě plánu bude provedeno nejpozději do 

30. června kalendářního roku; 

 pokud skutečnost odučených započtených hodin byla vyšší než plánovaná, proběhne 

finanční zúčtování výkonů nejpozději do 30. listopadu kalendářního roku. 

Přeúčtování (podepsané tajemníky fakulty/ekonomy součásti) týkající se 

mezifakultního výkonu realizovaného v rámci pracovního poměru dále realizovaného 

doktorandy a na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr jsou povinni 

ve výše uvedených termínech zaslat na finanční účtárnu.  

 

     Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Směrnice ruší platnost směrnice kvestora SK/4/2018.  

 

 

 


